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– Spotykamy się w miejscu szczególnym. Nazwa tej instytucji – Stowarzyszenie Wspólnota
Polska – mówi wszystko – powiedział prezes IPN Jarosław Szarek, otwierając nową
księgarnię Instytutu w Domu Polonii w Warszawie przy ul. Krakowskie Przedmieście 64.

– Chcemy być taką wspólnotą Polaków, osób żyjących nie tylko w Polsce, bo poza jej
granicami mieszka ok. 1/3 Polaków. I Stowarzyszenie Wspólnota Polska, i IPN dla nich
starają się zrobić jak najwięcej – stwierdził prezes Instytutu, przypominając tysiące
publikacji i setki wystaw zorganizowanych w ciągu 17 lat istnienia IPN.

Dariusz Piotr Bonisławski, prezes Stowarzyszenia Wspólnota Polska potwierdził, iż nowa
księgarnia będzie nie tylko miejscem sprzedaży książek i publikacji IPN, ale także miejscem
spotkań, rozmów o historii i kulturze Polski.

– Ten gmach przed wojną służył spotkaniom obywateli. Odbywały się tu nie tylko bale czy
przyjęcia, ale także rozmowy o rzeczach ważnych dla kraju – powiedział. Prezes Wspólnoty
Polskiej stwierdził również, iż organizacja, którą kieruje, podejmuje starania, by
reaktywować bibliotekę wspólnoty, stworzyć w gmachu przy Krakowskim Przedmieściu
czytelnię i kawiarnię, które do spotkań czytelników zachęcą.

IPN zapowiada natomiast uruchomienie księgarni internetowej.

1 czerwca Jarosław Szarek i Dariusz Piotr Bonisławski spotkają się ponownie – w Ostródzie,
podczas Światowego Zjazdu Nauczycieli Polonijnych.

IPN stara się dbać o rodaków mieszkających poza Polską i dla nich przygotowuje publikacje.
Jak choćby podręcznik dla szkół polonijnych.

W piątek, 2 czerwca z Warszawy rusza też specjalny transport książek i publikacji IPN dla
Polaków  na Litwie. Dostaną ok. trzech ton wydawnictw dla wszystkich polskich szkół (jest
ich ok. 80) i bibliotek oraz instytucji, które dbają o krzewienie polskiej kultury na Litwie.
Wśród książek będzie m.in. album „Ku Ostrej Bramie” Pawła Rokickiego czy najnowsza
publikacja Instytutu o Żołnierzach Wyklętych pod red. Kazimierza Krajewskiego i Tomasza
Łabuszewskiego – „Wyklęci 1944–1963”. Instytut wysyła także publikację „Sowiecki aparat
represji wobec litewskiego i polskiego podziemia 1944–1945”, której promocja – z udziałem
prezesa IPN – odbyła się już w Wilnie i Kownie. To wspólna praca historyków Instytutu oraz
Centrum Badania Ludobójstwa i Ruchu Oporu Mieszkańców Litwy, a także Litewskiego
Archiwum Akt Specjalnych.

Zapraszamy również do pozostałych księgarni IPN

Warszawa, ul, Wołoska 7 

Warszawa, ul. Marszałkowska 21/25

Gdańsk, al. Grunwaldzka 216



Kraków, ul. Dunajewskiego 8

Poznań, ul. Rolna 45a

oraz do punktów sprzedaży publikacji IPN w całym kraju.

http://ipn.gov.pl/pl/publikacje/gdzie/oddzialy-ipn

